[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 292 / 2014

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a limpeza e a capina da Avenida José Agripino Rios, no bairro Jardim Olímpico.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação trata-se de reivindicação dos moradores, que reclamam da falta de manutenção daquela via. A mesma se encontra com lixo jogado por toda parte, além de mato cobrindo as calçadas, dificultando o tráfego dos pedestres e contribuindo para o aparecimento de animais peçonhentos.

Sala das Sessões, 29 de Abril de 2014.

	 Adriano da Farmácia

	VEREADOR